粤精准医函〔2025〕300 号

学会各会员，各有关单位、人士：

静脉输液疗法是临床常见的治疗方法,中心静脉输液是肿瘤

化疗中必不可少的治疗手段。为推进植入式给药装置的应用和发

展，提升肿瘤输液治疗的临床效果，由广东省精准医学应用学会，

苏州工业园区蛇牌学院培训有限公司联合主办，精准护理分会承

办的“植入式给药装置新技术学术培训会”将于 2025 年 4 月 11

日-12 日在广州市举办。

现将有关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2025 年 4 月 11 日-4 月 12 日

会议地点：中山大学肿瘤防治中心（广州市东风东路 651 号）

二、会议内容

（一）植入式给药装置相关团体标准和专家共识；

（二）植入式给药装置标准操作流程；

- 3 -

附件

（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2025年 4月 11日-12日

会议地点：中山大学肿瘤防治中心（广州市东风东路 651号）

时 间 内 容 专 家

2025年 4月 11日

主持人：宋亚兰

09:00-09:10 开班致辞 覃惠英、 范卫君

09:10-09:15 蛇牌学院领导致辞

09:15-09:20 合影 全体

09:20-09:50
植入式给药装置相关团体标准和专家共识解

读
范育英

09:50-10:20
植入式给药装置（胸壁港）植入标准流程及案

例分享
左孟轩

主持人：邓伟英

10:20-10:50 植入式给药装置（上臂港）植入标准流程 黄蔚华

10:50-11:00 茶歇 全体

11:00-11:30 中心静脉导管尖端定位技术新进展 罗梦娜

11:30-12:00 肿瘤患者血管通路的选择与管理 张佳思

12:00-13:30 午餐 全体

- 4 -

主持人：曹慧娇

13:30-14:00 植入式给药装置标准化维护流程及注意事项 胡泽吟

14:00-14:30
植入式给药装置卫生经济效益进展及 DIP现

况分析
李佳

主持人：石思梅

14:30-15:30 手术演示（植入式给药装置-上臂港） 沈露俊、 黄春丽

15:30-15:45 茶歇

15:45-16:30
植入式给药装置并发症处理与预防及案例分

享
吴珍明

16:30-16:45 产品介绍 产品经理

2025年 4月 12日

主持人：范育英

09:00-09:30 理论考核 全体

09:30-11:00 模拟操作演练 6组 6人

11:00-11:20 答疑及总结 范育英

11:20-11:40 颁发证书 范育英

11:40-12:40 午餐

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 3月 24日印发

校对：学术部 刘译心 （共印 3份）